
 

1 
 

Area Didattica, Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Alta Formazione  
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu  
a.manzoni@uniss.it  
+39 079 228879 
 

  
 
Rep.                  Prot.     Del                   Anno ___________________         
 
Titolo /  Classe  /               Fascicolo  / Allegati  /  

 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.M. 16 settembre 1982 emanato in attuazione dell’art. 13 del sopracitato D.P.R. 162/1982, 
concernente la “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle scuole di specializzazione 
universitarie”; 
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica 
degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 1999, 
n. 509”;  
VISTO il D.M. 27 gennaio 2006, in materia di “Riassetto delle scuole di specializzazione di area veterinaria”;   
VISTA la nota ministeriale n. 196663 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Attivazione delle scuole di 
specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato a soggetti in possesso di un titolo diverso dalla laurea in Medicina e 
chirurgia, di cui al D.M. 68/2015”; 
VISTO il D.R. 3160, prot. 121490 del 24 ottobre 2019 di emanazione del “Regolamento tasse e contributi 
Corsi post- lauream ed Esami di stato”;    
VISTO il “Regolamento delle Scuole di specializzazione di Area Veterinaria dell’Università degli Studi di Sassari”, 
come modificato con D.R. 2279, prot. 91125, del 30 luglio 2020;  
VISTO il Regolamento dell’Unione Europea 2016/679, recante “Norme per la protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali”; 
VISTO il D.R. n. 2080, prot. 62634 del 17 giugno 2022, con il quale sono aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al I anno delle Scuole di Specializzazione di Ispezione degli 
alimenti di origine animale e di Sanità animale, allevamento e produzioni zootecniche per l’a.a. 
2021/2022, presso il Dipartimento di Medicina veterinaria di Ateneo, per un numero di posti pari a 15 
unità per ciascuna Scuola, di cui n. 12 posti ordinari e n. 3 posti, sempre per ciascuna Scuola, riservati, ai 
sensi dell’art. 2 del D.P.R. 162/82, al personale di ruolo dipendente di Enti Pubblici, convenzionati con 
l’Università; 
TENUTO CONTO che in caso di mancata copertura dei posti riservati ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 
162/82, quelli resisi disponibili, fino ad un massimo di 3, verranno assegnati agli idonei utilmente 
collocati in graduatoria; 

 RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria di merito delle selezioni nelle more 
dell’attribuzione da parte della Regione Autonoma della Sardegna delle borse di studio per ciascuna delle 
Scuole di specializzazione, finanziate ai sensi della L. R. n. 5/92; 
VISTO il D.D. n. 2877, prot. 95151 del 1 settembre 2022, con cui sono state nominate le Commissioni 
giudicatrici per l’esame delle domande di ammissione al I anno delle Scuole di specializzazione di cui 
trattasi, come modificata con D.D. n. 2895, prot. 95699 del 2 settembre 2022;   





 

2 
 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici dei concorsi di ammissione alle predette Scuole di 
specializzazione, pervenuti con prot. nn. 97916 del 9 settembre 2022 e 100804 del 19 settembre 2022; 
ACCERTATA la regolarità degli atti;    

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al I anno delle Scuole di Specializzazione di 
Ispezione degli alimenti di origine animale e di Sanità animale, allevamento e produzioni zootecniche per 
l’a.a. 2021/2022, presso il Dipartimento di Medicina veterinaria di Ateneo, per un numero di posti a 
concorso pari a 15 unità per ciascuna Scuola. 
  
Art. 2 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, sono ammessi al I anno 
delle Scuole di Specializzazione di Ispezione degli alimenti di origine animale e di Sanità animale, 
allevamento e produzioni zootecniche, afferenti al Dipartimento di Medicina veterinaria di Ateneo, a.a 
2021/2022, i primi 15 idonei per ciascuna delle predette Scuole di specializzazione, collocati in 
posizione utile nelle sotto elencate graduatorie di merito. Gli stessi (evidenziati in grassetto) sono 
chiamati a presentare domanda di immatricolazione con le modalità indicate nell’art. 8 del bando di 
selezione entro le ore 13 del 27 settembre 2022: 

Graduatoria di merito del concorso di ammissione al I anno della Scuola di specializzazione di Ispezione degli 

alimenti di Origine Animale:  

Cognome e Nome  

Punteggio prova 

scritta 
Titoli Punteggio complessivo (prova scritta + titoli) 

1. CROBU LUIGI 56/70 punti 12,75/30 punti 68,75/100 punti 

2. GIANNINI SARA 46/70 punti 11,50/30 punti 57,50/100 punti 

3. GAUDENTI ELISA 52/70 punti 1,50/30 punti 53,50/100 punti 

4. PALAZZOLO ORIANA 48/70 punti 2,50/30 punti 50,50/100 punti 

5. LAVEZZINI LAURA 48/70 punti 1,50/30 punti 49,50/100 punti 

6. DEPRATIS PIERA 48/70 punti 0,75/30 punti 48,75/100 punti 

7. CAVALLIN KATIUSCIA 46/70 punti 2,40/30 punti 48,40/100 punti 

8. CASULA MYRIAM 46/70 punti 0,00/30 punti 46,00/100 punti 

9. CALVIA ANTONIO MARIA 40/70 punti 5,75/30 punti 45,75/100 punti 

10. ERRIU SILVIA 42/70 punti 2,60/30 punti 44,60/100 punti 

11. CAREDDU ALESSANDRO 39/70 punti 5,25/30 punti 44,25/100 punti 

12. CARTA CARLO 43/70 punti 0,75/30 punti 43,75/100 punti 

13. GANDOLFI GREGORIO 33/70 punti 10,50/30 punti 43,50/100 punti 

14. LUPPU PAOLO 41/70 punti 2,35/30 punti 43,35/100 punti 

15. FRANZOSO SARA 43/70 punti 0,25/30 punti 43,25/100 punti 

16. GARNERONE NOEMI 40/70 punti 0,85/30 punti 40,85/100 punti 

17. GUALTIERO LAURA 40/70 punti 0,25/30 punti 40,25/100 punti 

18. SAVOLDI GIOVANNI 40/70 punti 0,00/30 punti 40,00/100 punti 

19. PUDDU GIANMICHELE 34/70 punti 4,50/30 punti 38,50/100 punti 



 

3 
 

20. BRUNO SIMONA 38/70 punti 0,00/30 punti 38,00/100 punti 

21. SERRA ANNA MARIA 37/70 punti 0,75/30 punti 37,75/100 punti 

22. MATZEU ELENA MARIA 35/70 punti 0,75/30 punti 35,75/100 punti 

23. CIARDI MARTA 33/70 punti 1,20/30 punti 34,20/100 punti 

24. CALARESU ANTONELLA 32/70 punti 0,50/30 punti 32,50/100 punti 

25. FRATESI SIMONE 32/70 punti 0,50/30 punti 32,50/100 punti 

26. ATZORI VANESSA 31/70 punti 0,90/30 punti 31,90/100 punti 

27. CANU FABIO 30/70 punti 0,50/30 punti 30,50/100 punti 

28. PIRAS MARIA CRISTINA 30/70 punti 0,00/30 punti 30,00/100 punti 

Graduatoria di merito del concorso di ammissione al I anno della Scuola di specializzazione di Sanità animale, 

allevamento e produzioni zootecniche:  

Cognome e Nome  

Punteggio 

prova scritta 
Titoli Punteggio complessivo (prova scritta + titoli) 

1. AGRESTI ANDREA 59/70 punti 0,25/30 punti 59,25 su 100 punti  

2. CARTA CARLO 53/70 punti 2,25/30 punti 55,25 su 100 punti (precede per età) 

3. STERI PATRIZIA 43/70 punti 12,25/30 punti 55,25 su 100 punti 

4. PALAZZOLO ORIANA 50/70 punti 3,25/30 punti 53,25 su 100 punti 

5. CAVALLIN KATIUSCIA 37/70 punti 13,90/30 punti 50,90 su 100 punti  

6. CASULA MYRIAM 40/70 punti 10/30 punti 50 su 100 punti  

7. CALVIA ANTONIO MARIA 40/70 punti 9,75/30 punti 49,75 su 100 punti  

8. GAUDENTI ELISA 36/70 punti 13,50/30 punti 49,50 su 100 punti  

9. GIUSTI GIULIA 44/70 punti 5,25/30 punti 49,25 su 100 punti 

10. BRUGATTU LAURA 47/70 punti 2/30 punti 49 su 100 punti  

11. MELIS GIULIA 36/70 punti 12/30 punti 48 su 100 punti 

12. ATZORI VANESSA 36/70 punti 11,65/30 punti 47,65 su 100 punti  

13. BERNICCHI LUCREZIA 45/70 punti 2,50/30 punti 47,50 su 100 punti  

14. CAREDDU ALESSANDRO 40/70 punti 6,25/30 punti 46,25 su 100 punti  

15. GUALTIERO LAURA 46/70 punti 0,25/30 punti 46,25 su 100 punti 

16. BENATTI LUDOVICA 43/70 punti 3/30 punti 46 su 100 punti  

17. RIZZI BEATRICE 43/70 punti 2,50/30 punti 45,50 su 100 punti 

18. ROSSI BARBARA 44/70 punti 0,50/30 punti 44,50 su 100 punti 

19. PUDDU GIANMICHELE 38/70 punti 5,50/30 punti 43,50 su 100 punti (precede per età) 

20. FLORIS ADRIANA 32/70 punti 11,50/30 punti 43,50 su 100 punti  

21. SERRA ANNA MARIA 37/70 punti 6/30 punti 43 su 100 punti (precede per età) 

22. MAESTRI VERONICA 41/70 punti 2/30 punti 43 su 100 punti 

23. CROBU LUIGI 41/70 punti 1,25/30 punti 42,25 su 100 punti 



 

4 
 

24. DEPRATIS PIERA 39/70 punti 2/30 punti 41 su 100 punti 

25. LUPPU PAOLO 40/70 punti 0,50/30 punti 40,5 su 100 punti 

26. GIANNINI SARA 38/70 punti 2/30 punti 40 su 100 punti 

27. LAVEZZINI LAURA 38/70 punti  1,5/30 punti 39,5 su 100 punti 

28. RICCI IRENE 38/70 punti 1/30 punti 39 su 100 punti (precede per età)  

29. IOVINO SIMONE 39/70 punti 0/30 punti 39 su 100 punti 

30. MALLOCCI MARGHERITA 36/70 punti 2,25/30 punti 38,25 su 100 punti 

31. CANU FABIO 35/70 punti 2,25/30 punti 37,25 su 100 punti  

32. BRUNO SIMONA 36/70 punti 0,75/30 punti 36,75 su 100 punti  

33. BUSCA RICCARDO 32/70 punti 3,60/30 punti 35,6 su 100 punti  

34. FRATESI SIMONE 34/70 punti 1,25/30 punti 35,25 su 100 punti  

35. ERRIU SILVIA 32/70 punti 3,10/30 punti 35,10 su 100 punti 

36. MANNARINO FABIO 35/70 punti 0/30 punti 35 su 100 punti 

37. FRANZOSO SARA 34/70 punti 0,50/30 punti 34,50 su 100 punti  

38. GARNERONE NOEMI 33/70 punti 1,35/30 punti 34,35 su 100 punti  

39. COLUCCI ANNUNZIATA EUGENIA  33/70 punti 1,25/30 punti 34,25 su 100 punti  

40.PIRAS MARIA CRISTINA 34/70 punti 0/30 punti 34 su 100 punti 

41. SAVOLDI GIOVANNI 33/70 punti 0,25/30 punti 33,25 su 100 punti (precede per età) 

42. SERRA ALESSANDRO 33/70 punti 0,25/30 punti 33,25 su 100 punti 

43. LEVRATTI BEATRICE 29/70 punti 3,75/30 punti 32,75 su 100 punti (precede per età) 

44. MATZEU ELENA MARIA ANITA 32/70 punti 0,75/30 punti 32,75 su 100 punti 

45. DI FILIPPO ANTONIO GIORGIA 31/70 punti 1,50/30 punti 32,50 su 100 punti 

46. PESCE FRANCESCA 32/70 punti 0,25/30 punti 32,25 su 100 punti 

47. CALARESU ANTONELLA 30/70 punti 1,25/30 punti 31,25 su 100 punti  

48. NAPPI LUIGIA 29/70 punti 1/30 punti 30 su 100 punti (precede per età) 

49. SANTORO LUCA 30/70 punti 0/30 punti 30 su 100 punti 

50. MURESU GIOVANNI MARIA  25/70 punti 0/30 punti 25 su 100 punti 

Art. 3 – Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di Ateneo, link: 
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-
alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animale decorrono i termini per 
eventuali impugnative. 
 
                    IL DIRIGENTE 
              (Dott. Paolo Mario Pellizzaro) 
 
 
La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione  
                  (Dott.ssa Anna Paola Vargiu) 
   

https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animale
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animale

		2022-09-20T13:12:27+0200
	Anna Paola Vargiu


		2022-09-20T11:40:15+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




